
                 
ROMÂNIA              AITON 1320-2023 

JUDEȚUL CLUJ  

CONSILIUL LOCAL A I T O N 

Aiton, Str.Morii nr.419A, Tel/Fax:+40-264-310400, E-mail: comunaaiton2013@gmail.com  

 

H O T Ă R Ậ R E A Nr.  106 

Din 29.11.2024 
privind aprobarea documentaţiei pentru lucrarea ”ELABORARE P.U.Z.-REGLEMENTARE ZONA 

REZIDENTIALA SI FUNCTIUNI COMPLEMENTARE ” în satul Aiton, str.Infundata, nr.304A, com. Aiton, jud. Cluj  

generat de imobilul teren identificat prin CF nr. 52390 Aiton, CF nr. 52391 Aiton, CF nr. 50372 Aiton 

 

            Consiliul local al comunei Aiton, jud. Cluj întrunit în ședință ordinară din data de 29.11.2024, 

Având în vedere: 

- Referatul de aprobare al Primarului Comunei Aiton; 

- Raportul de specialitate  nr. 133/10.08.2023 al reprezentatului pe parte de urbanism al Comunei Aiton; 

            - Avizul favorabil al comisiei de specialitate; 

- Certificatul de Urbanism nr. 57/16.01.2024 emis de Consiliul Judetean Cluj; 

- Avizul favorabil nr. 56/17.09.2024 al Arhitectului Sef al Consiliului Județean Cluj; 

 Ţinând cont de prevederile: 

 - Legii nr.50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcții, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

 -  HG nr. 525/1996 pentru aprobarea Regulamentului general de urbanism; 

- Legea nr.350/2001 privind amenajarea teritoriului și urbanismul, cu modificările şi completările ulterioare; 

 - HCL nr.64/26.10.2018 privind aprobarea Plan Urbanistic General al Comunei Aiton cu Regulamentul local de 

urbanism aferent acestuia 

 -  Raportul de specialitate cu nr. 529 din 21.11.2024 

   În temeiul drepturilor conferite prin art. 129 alin. (4) lit.a) şi art. 139 alin.(1) din O.U.G. nr.57/2019 

privind Codul Administrativ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI AITON  adoptă prezenta 

HOTĂRÂRE 

Art.1. Se aprobă documentaţia de urbanism pentru lucrarea ”ELABORARE P.U.Z.-

REGLEMENTARE ZONA REZIDENTIALA SI FUNCTIUNI COMPLEMENTARE ” în satul Aiton, str.Infundata, 

nr.304A, com. Aiton, jud. Cluj  generat de imobilul teren identificat prin CF nr. 52390 Aiton, CF nr. 52391 Aiton, 

CF nr. 50372 Aiton, în conformitate cu Avizul Arhitectului Şef nr. 56/17.09.2024 emis de Consiliul Judeţean Cluj- 

Anexa 1 la prezenta hotărâre .  

Art.2. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se încredinţează Primarul comunei Aiton – Dl Făgădar 

Nicolae. 

             Art.3. Comunicarea prezentei hotărâri se va face, în condiţiile legii de către Secretarul General al Comunei 

Aiton. 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ    SECRETAR GENERAL AL COMUNEI 

RETI ȘTEFAN       OLTEAN GABRIEL IOAN 

 
 Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor OUG nr. 57 / 2019 codul administrativ : 

 Nr. consilieri in funcţie  =  9      Voturi „ Pentru ”         =        9   

      Nr. consilieri prezenţi   =   9           Voturi  „ Împotrivă ”    =       0    

         „ Abţineri ”                  =        0 

mailto:comunaaiton2013@gmail.com

